
Contacto

Teléfono +34 608892713
Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Calle Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2024/00333 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 13:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y Emergencias del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los trabajos necesarios para el desarrollo del simulacro de
catástrofes en el marco de las XXVI jornadas municipales de catástrofes del Ayuntamiento de Madrid.

Contratación de los trabajos necesarios para el desarrollo del simulacro de catástrofes en el marco de las XXVIDescripción 
jornadas municipales de catástrofes del Ayuntamiento de Madrid.
Valor estimado del contrato 206.740 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 250.155,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.740 EUR.

Clasificación CPV
92360000 - Servicios de pirotecnia.
45237000 - Trabajos de construcción de escenarios.
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: 3 meses desde la fecha prevista de inicio el 1 de octubre de 2024, o desde la fecha de formalización del
contrato de ser ésta posterior

Lugar de ejecución
Aeropuerto de Cuatro Vientos Madrid y Centro Integral de Formación en Seguridad y Emergencias (CIFSE), Calle
Sepúlveda 153.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Sepúlveda, 153
(28011) Madrid España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2FbjW6njtWLw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MARIA DOLORES MARTINEZ VARA DE REY, SA
NIF A28889939
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Elfo nº 138
(28027) Madrid España

Contacto

Teléfono 913675428
Correo Electrónico belen.rodriguez@grupomarva.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 206.719,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 250.130,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 95/2024
Fecha de Formalización 20/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Por ser el único empresario que ha presentado oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=38b9de1d-6f4d-447f-a9b2-ff02860e58dc


LugarApertura sobre C. Oferta económica

Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8
(28010) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8
(28010) Madrid España

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Al amparo del art. 131.2 de la LCSP se realiza la contratación del servicio mediante procedimiento abierto por ser éste junto
al restringido, el ordinario previsto para la contratación del sector público. Así pues, su delimitación, plazos para la
presentación de proposiciones y plazo de publicación se regirá por las normas previstas en el art. 156 LCSP. En cuanto a la
tramitación del expediente, se realiza con carácter ordinario por no concurrir ninguna causa que justifique la tramitación
urgente o de emergencia y con carácter anticipado de conformidad con el artículo 117.2 de la LCSP. Señala el artículo
145.4 de la LCSP que en los contratos de servicios del Anexo IV, así como en los contratos que tengan por objeto
prestaciones de carácter intelectual, los criterios relacionados con la calidad deberán representar, al menos, el 51 por ciento
de la puntuación asignable en la valoración de las ofertas, sin perjuicio de lo dispuesto en el apartado 2.a) del artículo 146.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Calle de Príncipe de Vergara 140
(28002) Madrid España

Apertura sobre A. Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/05/2024 a las 11:00 horas

Entorno virtual

Dirección Postal

Calle de Príncipe de Vergara 140
(28002) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2024 a las 13:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA TÉCNICA 2.2.1. Incremento del número de baños químicos con respecto a las previsiones del PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

MEJORA TÉCNICA 2.2.2. El PPT prevé 3 personas con formación y cualificación para la manipulación de explosivos.
Se valorará la oferta de incremento de 1 persona adicional con formación y cualificación para la manipulación de
explosivos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Pov = 49*( X%v/X%max)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1QgGfwO2TNY%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000014021202 |  2024-000901339 | Wed, 21 Aug 2024 13:34:21:204 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91548433899812493165925837140297673500 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1QgGfwO2TNY%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

